
 
 

GOVERNO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RUA BEJAMIM GAIOSO IGLÉSIAS S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ 
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 28.698.112/000187 – Fone/Fax (91) 3658-2105/3658-2027 

E-mail: semed_sca@yahoo.com.br 

PORTARIA Nº 001/2025/FMAS/PMSCA 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO FISCAL 

DE CONTRATOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

O Ilmo. Senhor BRENDA CAROLINA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE PORTAL, 

Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais conferidas por lei;  

RESOLVE: 

 

Art.1º NOMEAR o servidor RODRIGO MONTEIRO ARAÚJO, portador do CPF nº 

975.019.642-20, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO, com lotação na 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º Determinar que o fiscal de contrato ora designado deverá: 

 

I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

II – avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e 

durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 

aplicação das penalidades legalmente estabelecidas. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Santa Cruz do Arari, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

BRENDA CAROLINA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE PORTAL 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 


		2025-01-22T10:13:12-0300
	BRENDA CAROLINA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE PORTAL:93627459253




